polígonos 8,9, 23 ,22 y 31 del Catastro de Rústica, en las zonas de 
Cortijos de Marín, Solanillo y el Vínculo.

El valor de las pérdidas económicas estimadas en base a los 
datos  observados  en  el  campo  agrícola  por  los  daños  directos  e 
indirectos  ascienden a un total de cuatrocientos ochenta mil euros 
(480.000 euros ), prácticamente medio millón de euros . 

La Técnico Municipal informa también que cuando acontecieron los 
hechos se visitó toda la zona agraria del municipio para evaluar los 
daños  junto  a  la  Policía  Municipal,  así  como  se  han  emitido

[...]

Se da cuenta de la siguiente Propuesta:

“Visto  el  presupuesto  presentado  por  la  Entidad  LACROIX 
SEÑALIZACIÓN  S.L.  para  el  suministro  y  colocación  de  3  TOTEM  de 
Aluminio Curvo 1200 x 4000 mm., por importe que asciende a la cantidad 
de 11.209,43  € (once mil doscientos nueve euros con cuarenta y tres 
céntimos) , IVA incluido.  

Siendo aplicables los artículos 56 y 176 del TRLCAP, se propone a la 
Junta de Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- La aprobación del expediente de suministro menor que tiene por 
objeto la adquisición de 3 TOTEM de Aluminio Curvo 1200 x 4000 mm. a 
la  Entidad  LACROIX  SEÑALIZACION  S.L.,  CIF  A-83331157,  con  un 
presupuesto de adjudicación que asciende a la cantidad de   11.209,43 
€,   (once mil doscientos nueve euros con cuarenta y tres céntimos) 
IVA incluido.  

2º.-  La  autorización  del  gasto,  previa  la  fiscalización  por  la 
Intervención  de  Fondos.  El  adjudicatario  deberá  aportar  factura 
correspondiente  que  reúna  los  requisitos  reglamentariamente

[...]

Se da cuenta de la siguiente Propuesta:

“Visto  el  presupuesto  presentado  por  la  Entidad  AGROMONTAJES 
BANAVIDES para el suministro de 1 RIDER CORTACESPED DE CORTE FRONTAL 
COMBI DE STIGA Y 1 DESBROZADORA DE MOCHILA ROBIN NB-K520 , por importe 

que  asciende  a  la  cantidad  de  7.950   €  (siete  mil  novecientos 
cincuenta euros) , IVA incluido.  

Siendo aplicables los artículos 56 y 176 del TRLCAP, se propone a la 
Junta de Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- La aprobación del expediente de suministro menor que tiene por 
objeto la adquisición de1 RIDER CORTACESPED DE CORTE FRONTAL COMBI DE 
STIGA  Y  1  DESBROZADORA  DE  MOCHILA  ROBIN  NB-K520  a  la  entidad 
AGROMONTAJES  BENAVIDES,  CIF  27.170.636-T,  con  un  presupuesto  de 
adjudicación que asciende a la cantidad de   7.950    €,   ( siete mil 
novecientos cincuenta euros ) IVA incluido.  

2º.-  La  autorización  del  gasto,  previa  la  fiscalización  por  la 
Intervención  de  Fondos.  El  adjudicatario  deberá  aportar  factura 
correspondiente  que  reúna  los  requisitos  reglamentariamente 
establecidos.

[...]

junio de 2.004 (en base a los Informes emitidos por el Director del 
P.G.O.U. y por los Servicios Jurídicos, respectivamente), en el que 
expresamente se recoge: 

El  Ayuntamiento  de  Roquetas  de  Mar,  ofrece  conforme  a  los 
criterios  de  valoración  establecidos  por  el  P.G.O.U.  diez  mil 
ochocientos  treinta  y  ocho  con  diez  (10.838,10) unidades  de 
aprovechamiento,  por  importe  a  efectos  de  Transferencia  de 
Aprovechamiento Urbanístico como Sistema General de Espacios Libres 
Públicos, que tiene un valor de ochocientos mil ciento setenta y seis 
con noventa y dos Euros (800.176,92 €), para el supuesto de que se 
formalice  la  cesión  del  suelo,  cuyas  características  esenciales  a 
continuación se señalan, a favor del Ayuntamiento, libre de cargas, en 
el acto de aceptación que se produzca:

Propietario: Exxett Almería S.L.